
Pozvánka na 

Počítačový tábor Antre & PC.ON 2015 

Pre Vášho syna/Vašu dcéru:  
Na termín 12. 7. – 18. 7.2015 

Príchod na tábor: v nedeľu 12. Júla 2015 od 14 do 17 h 
Odchod domov: v sobotu 18. Júla od 10 do 13 h 

Miesto: Európske vzdelávacie centrum, Hronská 696/107, Závadka nad Hronom 

 
Súradnice: 48.847558, 19.915106 

http://www.eucentrum.eu/  

Príchod na tábor  

autobusom Bratislava – Závadka nad Hronom 
Z Bratislavy, pravidelnou linkou autobusu organizujeme dopravu v sprievode vedúceho z tábora 

Antre. Na autobusovej stanici Mlynské Nivy na zástavke č. 24 vás bude čakať vedúci Martin 
Borovanský 0910619994, viď foto vľavo,  prevezme od vás doklady pre deti a deti. Deti si zakúpia 

bežný cestovný lístok alebo si zakúpte miestenku na autobus. Na každej zastávke vystúpi a zoberie 
ďalšie deti. Na zastávku príďte 20 minút pred odchodom autobusu v Bratislave. Každému z vás, 

ktorí ste v prihláške zadali cesta busom, ešte budem volať telefonicky a potvrdím si, či sa naozaj 
chystáte autobusom na tábor. Kto to nezadal do prihlášky a chcete využiť túto možnosť zavolajte 

mi:  
Paľová 0905 562 910 alebo napíšte obratom palova@antre.sk 

 

Autobus nedeľa 12. 7. 2015    Bratislava – Nitra – Brezno - Závadka nad Hronom 
Bus  702502 2 nástupište 24 (linka Bratislava – Humenné) 

Bratislava, AS MHD  9:45/nást. 24 

Sereď, nám. MHD  10:30 

Nitra, AS MHD  11:00 11:10/nást. 4 

Zlaté Moravce, AS MHD  11:38/nást. 2 

Nová Baňa, žel.st.  12:02 

Žarnovica, motel Sitno  12:10 

Žiar nad Hronom  12:32 / nást. 13 

Zvolen, AS MHD 12:55/nást. 7 

Banská Bystrica  13:15 13:40/nást. 4 

Brezno 14:20 

Prestup na Bus 603433 99 nástupište 8 (linka Brezno – Telgárt) 

Brezno 14:55/nást. 8 

Závadka nad Hronom 15:43 

 

http://www.eucentrum.eu/
mailto:palova@antre.sk


Odchod z tábora 

v sobotu – doprava v sprievode vedúceho Antre 
prídu deti buď jedným alebo druhým autobusom (1. spoj 10:10 je Kežmarok-BA, 2. spoj 11:40 Humenné – BA) 

BUS sobota 18. 7. 2015    Závadka nad Hronom – Banská Bystrica – Bratislava 

Závadka nad Hronom 10:10 alebo   

Banská Bystrica 11:35 

Žiar nad Hronom 12:25 

Nitra 13:40 

Sereď nestojí 

Trnava 14:25 

Bratislava, AS MHD 15:10 
 

 

Zoznam detí autobusom 

Meno Priezvisko Bydlisko Miesto nástupu na autobus 

Alexandra Pernišová Bratislava Bratislava 

Sabina  Reháčková Vrbové ? Neudané (zrejme Nitra alebo BA) 

Štefan Fusko Stupava ? Neudané (zrejme Bratislava) 

Andrej Bendo Komarno Bratislava 

Eduardo Chipilica Bratislava Bratislava 

Radovan Weissensteiner Bratislava Bratislava 

Matej Častven Bratislava Bratislava 

Dominik Demovič Špačince Sereď 

Daniel  Dekan Bratislava Bratislava 

Patrik Miškov Nitra Nitra 

Jakub Uher Nitra Nitra 

 
V prípade, že informácie v zozname nie sú pravdivé, alebo ste sa rozhodli neísť, prípadne naopak ísť 
autobusom. Dajte nám prosím vedieť – na mail palova@antre.sk alebo tel. alebo sms 0905562910 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:palova@antre.sk


 

Individuálna doprava 

Ak priveziete dieťa priamo na tábor autom, zaparkovať môžete priamo pri chate.  

Závadka nad Hronom sa nachádza na trase Banská Bystrica - Brezno – Červená skala  
(nepomýľte sa v Brezne, odbočte doľava na poslednej svetelnej križovatke, rovno ide cesta na 
Tisovec, to je zlý smer. A na konci Brezna choďte rovno, neodbočte na Poprad doľava). 

Ak idete z Banskej Bystrice v Závadke 
n/H hneď na začiatku dediny odbočte 
doprava – uvidíte drevenú smerovku na 
Euro Centrum aj naše žlté šípky.   

Z Popradu môžete ísť rýchlejšie cez Čertovicu alebo kratšie cez Vernár a Červenú skalu. 
V Závadke, zhruba pri kostole, pri Spoločenskom dome  odbočte doľava.  

Z Rožňavy prídete cez Dobšinú a Červenú skalu, z Rimavskej Soboty cez Tisovec.   

Ak sa chcete naobedovať odporúčame reštauráciu Salmo hneď za Breznom v Brezne-Bujakove. 
Alebo v Závadke nad Hronom Pizzeriu, Spoločenský dom alebo Penzion pod varechou. 

Šťastnú cestu!  

 

Ak máte akékoľvek otázky, kontaktujte ma. 

Ing. Alena Paľová 
organizátorka 23. ročníka Počítačového tábora Antre 

kontakt: 0905 562 910, email: palova@antre.sk, www.tabor-antre.sk, 
www.taborantre.sk  

 

Čo si treba zobrať na tábor? 

Veci na športovanie vonku, staré veci na povaľovanie sa po zemi a k ohňu, 

veci na plaváreň, veci na turistiku a bivakovanie v prírode, veci na hygienu 

a sprchovanie, veci na pobyt v chate, spanie.  

Ak bude teplo, veľa oblečenia nepotrebujete. Ak však začne v Závadke 

pršať niekoľko dní, bývame premočení a je tam potom aj dosť chladno. Preto aj na takéto 

počasie si niečo zoberte, aby ste sa mohli prezliecť a prezuť do suchého. A radšej zabaľte staršie 

veci do prírody /aby sa deti mohli zašpiniť na tráve či v lese/. 

Pripravili sme vám zoznam na inšpiráciu: 

1. Kópiu zdravotného preukazu poistenca alebo preukaz poistenca 

2. Rodičom podpísané Potvrdenie o zdravotnom stave (posielame v prílohe) 

mailto:palova@antre.sk
http://www.tabor-antre.sk/
http://www.taborantre.sk/


3. Nevyhnutné lieky (ak dieťa berie) 

4. Veľká cestovná taška s vecami (lepšie ako ruksak), aby sa deti prípadne nemuseli so 

všetkým vybaľovať. 

5. Malý ruksak na výlet 

6. Igelitku na špinavú bielizeň 

7. Fľaška na vodu 

8. Dlhé nohavice, tepláky – 2 ks, ku táboráku, pre prípad zlého počasia 

9. Krátke nohavice – 2 ks 

10. Tričká 3 ks (jedno dostane od nás) 

11. Mikinu s dlhým rukávom alebo flanelovú košeľu – 1 ks 

12. Nepremokavú vetrovku s kapucňou – 1 ks 

13. Pršiplášť alebo nepremokavú vetrovku – 1 ks 

14. Botasky na športovanie vonku na tráve  

15. Nepremokavé topánky v prípade dažďa, večernej rosy a na turistiku 

16. Pyžamo – 1 ks 

17. Spodná bielizeň – 6 ks (podľa počtu čistých kusov ľahko zistíte, koľkokrát sa sprchovali )  

18. Ponožky – 6 párov, ak je mokro zídu sa na prezutie (deťom, ktoré ostávajú na oba turnusy 

môžeme cez víkend v práčke oprať) 

19. Pevné sandále alebo obuv do vody, ktorá neodpláva (využijete pri splavovaní potoka:-) 

20. Šľapky do sprchy /a na plaváreň/  

21. Zubnú kefku, zubnú pastu 

22. Hrebeň 

23. Sprchovací šampón 

24. Krém na tvár, hygienické vreckovky 

25. Uteráky – 2-3 ks (na plaváreň, na sprchovanie) 

26. Plavky, môžu byť aj dvoje 

27. Slnečné okuliare 

28. Opaľovací krém 

29. Šiltovka, šatka /proti slnku/ 

30. Cyklistická prilba (ak máte doma. Ak nie nekupujte, požičiame si navzájom) 

31. Baterky – na nočný pochod 

32. Peniaze 10-20 euro (sme v dedine a  budeme chodiť okolo potravín ) 

 



Veci, ktoré sa zídu 

 Pingpongová raketa, ak radi hráte so svojou (my budeme mať) 

 Vlastné počítačové hry na CD, hudobné CD, zaujímavý film na DVD, kniha na čítanie večer 

a pri vode – všetko označené menom, aby sa veci nestratili.  

 Vlastnú kameru alebo fotoaparát – pre záujemcov o kurz Tvorba videa a práca s foto 

(k dispozícii bude aj táborová kamera a fotoaparát, ak nechcete riskovať poškodenie.) 

Čo netreba brať? 

 Nedávajte deťom v teple „kazivé“ potraviny /klobásky, rezne.../ 

 Nedávajte im energetické nápoje – je to zdraviu škodlivé pre detský organizmus 

 Nedávajte deťom lieky navyše /odovzdajte radšej zdravotníkovi pri príchode – bude ich 

držať v chládku a chlade a bežné lieky na ošetrenie bude náš zdravotník mať./ 

 Mobil – neodporúčame. Častokrát sú deti natoľko zaneprázdnené programom, že zabudnú 

mobil aj zapnúť a vy sa potom zbytočne stresujete. Navyše hrozí, že ho stratia. Ak to bude 

nevyhnutné, zavoláte vedúcim tábora podvečer a my vám dieťa dáme k telefónu. A inak nás 

budete môcť sledovať na internete v ANTRE TV tu http://www.youtube.com/user/taborantre 

alebo na http://www.tabor-antre.sk. Ak veľmi chcete, aby mobil mali, stačí ak ho bude mať 

dieťa na izbe a večer alebo vtedy kedy bude ono chcieť, vám zavolá, nežiadajte deti, aby ho 

nosili so sebou ani pravidelne volali, lebo cez deň na aktivity nebudú môcť mobily nosiť . 

 Cenné veci deťom na tábor nedávajte. Väčšinu času budú tráviť hrami a v spoločnosti iných 

detí, nie je potrebné im dávať nič, čo by sa mohlo stratiť alebo zničiť. Deti sa budú veľa 

pohybovať, presúvať medzi izbami. Za cenné veci sa nevieme zaručiť. Ak predsa len niečo 

cenné a dôležité budú mať, nech si ich založia do depozitu u zdravotníka. Ak si deti donesú 

notebook, dohodneme sa na jeho bezpečnom skladovaní – urobíme všetko pre ich bezpečnosť. 

Pri nástupe nám oznámte, že dieťa má notebook alebo iné hodnotné zariadenie. 

Ktoré počítačové kurzy sa uskutočnia? 

V termíne od 12.-18. júla sa uskutočnia nasledujúce kurzy a minikurzy.  

Účasť na kurzoch bude dobrovoľná, komu sa nebude chcieť, bude sa môcť hrať vonku. 

Kurzy sa uskutočnia každý deň 1,5 h, doobeda. 

 A3,B4: TVORBA WWW STRÁNOK, lektor: Václav Jančařík 

 B5: VIDEO - úprava a strih videa v Adobe Premiere + Photoshop, 

lektori: Jaroslav Paľa, Michal Kubovics 

 C2: SIETE, lektor: Ľubo Lendáč 

 C8. PROGRAMOVANIE - Microsoft Visual Studio 2013 

Community, lektor: Jozef  Hollý 

Minikurzy sa uskutočnia každý deň 1 hodinku, poobede 

 M4. Android aplikácie, lektor: Michal Kubovics 

 M6. Teorie počítačových her, lektor: Václav Jančařík 

 M7. Haaax 2, lektori: tím asistentov 

  

http://www.youtube.com/user/taborantre
http://www.tabor-antre.sk/


Kto sa o vás postará?  

Predstavujeme Vám organizačný tím tábora 2015 

Viac o lektoroch a animátoroch sa dozviete na stránke http://tabor-antre.sk/lektori-a-animatori-2015/  

 

Meno a priezvisko Vek Kde pracuje, čo študuje Prax a funkcia v tábore Antre 

Jaroslav Paľa 21 r študent VŠ v Brne, zakladateľ ANTRE TV, 

spoluzakladateľ blogu Jorsino.com 

8. rok Vedúci tábora,  

lektor B5: VIDEO 

Alena Paľová 42 r organizátorka 23. ročníka tábora Antre, lektorka, 

podnikateľka – ANTRE SK a OZ PC.ON education  

22. rok Lektorka B2: Webnode 

organizátorka tábora 

Michal Kubovics 20 r Absolvent  Strednej priemyselnej školy v Šali, 

odbor elektrotechnika, študent VŠ odbor 

Masmediálna komunikácia v Trnave 

8. rok Lektor B5: VIDEO 

Ľuboš Lendáč 19 r Študent Slovenskej technickej univerzity v Bratislave, 

držiteľ certifikátu CCNA Exploration Network 

Fundamentals, CCNA Exploration Routing and 

Switching 

5. rok Lektor C2: SIETE 

Dušan Sabo 21 r Študent Gymnázia v Bratislave. Predseda 

Parlamentu mladých vo Vrbovom, organizátor 

detského tábora Tajomstvo šikmej veže vo 

Vrbovom 

4. rok Vedúci zábavy 

Miška Belišová 18 r Študentka Gymnázia v Bratislave 8. rok Vedúca zábavy 

Zuzana Stehlíková 39 r Učiteľka telesnej, športovej a etickej výchovy na SŠ 

v Leviciach 

1. rok Vedúca zábavy 

Václav Jančařík 18 r Študent Gymnázia v Uherskom Brode, počítačový 

lektor Antre 

4. rok Lektor A3, B4: Tvorba www 

stránok 

Jozef Hollý 18 r Študent Gymnázia v Uherskom Brode 6. rok Lektor C8: Programovanie 

Petronela Imrichová 25 r Zdravotná sestra v Poprade 2. rok Zdravotníčka 

Roman Halomi  Študent Strednej priemyselnej školy strojníctva a 

elektrotechniky v Nitre, člen skautského klubu 

3. rok Asistent zábavy 

Ivan Halomi  Študent Párovského gymnázia v Nitre, člen 

skautského klubu 

3. rok Asistent zábavy 

Martin Borovanský  Študent Gymnázia Juraja Hronca v Bratislave 3. rok Počítačový asistent 

 

 

http://tabor-antre.sk/lektori-a-animatori-2015/


Časový harmonogram a program týždňa 

 

Časový 
harmonogram 

Program 

7.30 Budíček, ranná očista 

7.45 Rozcvička s behom na raňajky do dediny 

8.20 – 8.50 Chutné raňajky 

8.50 Ranné celotáborové stretnutie, informácie o programe dňa 

9.00 - 10.30 PC kurzy 

10.30 - 11.00 Prestávka s občerstvením 

11.00 - 12.30 Športové hry 

12.30 - 13.30 Výdatný obed 

13.30 – 14.00 Oddych, osobné voľno 

14.00 – 15.00 Minikurzy 

14.00 - 17.00 
Šport, zábava, zoznamovacie hry, cyklistika, plaváreň, splav 
Hrona, spoznávanie prírody i Závadky nad Hronom  

17.30 - 18.30 Chutná večera 

18.30 - 20.00 Počítačové hry 

20.00 Druhá večera, ktorú si sami pripravíme 

20.00 - 21.30 Večerný zábavný program, každý večer táborák, kino počas dažďa... 

21.30 - 22.00 
Tímové stretnutie s lektorom - vyhodnotenie dňa, porozprávanie si 
zážitkov a želaní na ďalší deň 

22.00 Večierka - sladké sníčky 

 

 

Tak už aby tu bol tábor!  

Tešíme sa na Vás deti  

  



Zoznam prihlásených účastníkov 2015 

Meno Priezvisko Mesto Vek Zaradený do kurzu Zaradený do minikurzu 

Samuel Ciprus Rimavská Sobota 9 A3. WEBNODE / HTML M6. Teorie počítačových her 

Štefan Fusko Stupava 9 A3. WEBNODE / HTML M4. Android aplikácie 

Ondrej  Krška Ludrová 9 A3. WEBNODE / HTML M4. Android aplikácie 

Matus Pancik Bratislava 10 A3. WEBNODE / HTML M6. Teorie počítačových her 

Tomáš Takács Košice 8 A3. WEBNODE / HTML M7. Haaax 2 

Adam Zeman Poprad 10 A3. WEBNODE / HTML M6. Teorie počítačových her 

Marek Baják Prešov 11 B5. VIDEO  M6. Teorie počítačových her 

Andrej Bendo Komarno 9 B5. VIDEO  M4. Android aplikácie 

Maroš Blažek Hrubá Borša 14 B5. VIDEO  M4. Android aplikácie 

Vojtech Ciffra Bratislava 16 B5. VIDEO  M7. Haaax 2 

Oliver Ciprus Rimavská Sobota 12 B5. VIDEO  
 Matej Častven Bratislava 10 B5. VIDEO  M6. Teorie počítačových her 

Daniel  Dekan Bratislava 10 B5. VIDEO  M6. Teorie počítačových her 

Michal  Fajta Likavka 12 B5. VIDEO  M7. Haaax 2 

Simona Gargalovičová Veľké Kapušany 13 B5. VIDEO  M7. Haaax 2 

Viktoria Harmanovská Nove Mesto nad Vahom 10 B5. VIDEO  M6. Teorie počítačových her 

Samuel Kaščák Bratislava 10 B5. VIDEO  M6. Teorie počítačových her 

Maroš Koreňovský Ružomberok 12 B5. VIDEO  M6. Teorie počítačových her 

Samuel  Kubinec Piešťany 15 B5. VIDEO  M7. Haaax 2 

Šimon Nigut Košice 13 B5. VIDEO  M7. Haaax 2 

Emilia Rázusová Bratislava 10 B5. VIDEO  M4. Android aplikácie 

Krištof Reviľák Bratislava 14 B5. VIDEO  M4. Android aplikácie 

Michal Roth Bratislava 15 B5. VIDEO  M7. Haaax 2 

Martin Roxer Bratislava 11 B5. VIDEO  M6. Teorie počítačových her 

Jakub Stehlík Levice 14 B5. VIDEO  M6. Teorie počítačových her 

Lukáš Takács Košice 12 B5. VIDEO  M7. Haaax 2 

Jakub Uher Nitra 10 B5. VIDEO  M6. Teorie počítačových her 

Radovan Weissensteiner Bratislava 10 B5. VIDEO  M6. Teorie počítačových her 

Martin Gargalovič Veľké Kapušany 16 C6. SIETE M7. Haaax 2 

Jakub Kliský Bratislava 13 C6. SIETE M7. Haaax 2 

Patrik Miškov Nitra 12 C6. SIETE M7. Haaax 2 

Filip Aufricht Bratislava 13 C8. PROGRAMOVANIE  M7. Haaax 2 

Dominik Demovič Špačince 14 C8. PROGRAMOVANIE  M4. Android aplikácie 

Filip Grellneth Prievidza 10 C8. PROGRAMOVANIE  M6. Teorie počítačových her 

Samuel Kapustík Hrubá Borša 14 C8. PROGRAMOVANIE  M4. Android aplikácie 

Viliam Krška Ludrová 11 C8. PROGRAMOVANIE  M4. Android aplikácie 

Alexandra Pernišová Bratislava 12 C8. PROGRAMOVANIE  M7. Haaax 2 

Sabina  Reháčková Vrbové 15 C8. PROGRAMOVANIE  M6. Teorie počítačových her 

Eduardo Chipilica Bratislava 14 C8. PROGRAMOVANIE M6. Teorie počítačových her 

 

V prípade, že nesúhlasíte so zaradením do kurzu alebo minikurzu – oznámte nám to pri nástupe na 

tábor, presun medzi kurzami je možný. A tiež je možné riešiť individuálne požiadavky na vzdelávanie 

v čase počítačových hier aj z tém kurzov, ktoré neotvárame. Ak to bude možné, radi vyjdeme 

vzdelávaniu v ústrety. 

 


